DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município

  Dia 14 de Novembro de 2014
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 804Ano VIII

ESTADO DE MINAS GERAIS ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que HOUVE ERRO GRÁFICO na publicação da Ata de
Sessão Pública, referente ao Processo Licitatório n.º 148/2014 -
Modalidade: Tomada de Preços 010/2014 – Tipo: Menor Preço Global
– Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil
para construção de quadra coberta no distrito de Celso Bueno,
conforme Convênio n.º 092/2014-SETOP/MG, publicada no dia
07/11/2014 – Onde se lê: Aos 04 (quatro) dias do mês de Outubro de
2014 – Leia-se: Aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2014.
Monte Carmelo, 13 de novembro de 2014. Daniel Sant'Clair Barbosa
Portes, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que HOUVE ERRO GRÁFICO na publicação da Ata de
Sessão Pública, referente ao Processo Licitatório n.º 151/2014 -
Modalidade: Tomada de Preços 013/2014 – Tipo: Menor Preço Global
– Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil
para construção de piso da quadra poliesportiva na Escola Municipal
Maria Aparecida Brandão Vieira no bairro Santa Rita de Cássia,
publicada no dia 07/11/2014 – Onde se lê: Aos 04 (quatro) dias do
mês de Outubro de 2014 – Leia-se: Aos 04 (quatro) dias do mês de
novembro de 2014. Monte Carmelo, 13 de novembro de 2014. Daniel
Sant'Clair Barbosa Portes, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EDITAL DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº.

016/2014.

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 02 de dezembro de 2014 às 09h30min,
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas,
nº. 242 - Centro, perante Comissão para tal designado, Tomada de
Preços do Tipo Menor Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA RECAPEAMENTO
EM DIVERSAS VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE MONTE
CARMELO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N.º
800398/2013/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA-PROCESSO N.º
2690.1014017-80/2013. Os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 13h30min às 17h00min. Para obterem
maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no si te da Prefeitura -
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 13 de novembro de 2014. Daniel Sant'Clair Barbosa Portes,
Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 79/2013. Modalidade Tomada de Preço n° 01/2013.
Contrato n° 3428/2013: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo com a
empresa: ENGEPAC ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia, para a
construção da Academia da Saúde - Ampliada (PI) no Bairro Montreal,
conforme Portaria nº 719, de 07 de abril de 2011 do Ministério da
Saúde. Acréscimo no valor de R$ 25.200,69 (14,009%).  Datado de:
20/10/2014 – de conformidade do Art.; 61 da Lei 8.666/93. DANIEL
SANT CLAIR BARBOSA PORTES - Presidente da Comissão
Permanente de licitações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 139/2013. Modalidade Convite n° 08/2013. Contrato n°
3512/2013: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo com a empresa:

ENGEPAC ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia, para a execução de serviços
de ampliação no Posto de Saúde Salu Alves Ferreira, situado na rua
São Carlos, n  45 - distrito de Celso Bueno, neste município.
Acréscimo no valor de R$ 3.062,95 (2,12%).  Datado de: 20/10/2014
– de conformidade do Art.; 61 da Lei 8.666/93. DANIEL SANT CLAIR
BARBOSA PORTES - Presidente da Comissão Permanente de
licitações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 26293/2012. Modalidade Convite n° 06/2012. Contrato n°
26293/2012: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo com a empresa:

ENGEPAC ENGENHARIA LTDA - EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia, para a reforma do Posto de
Saúde Salu Alves Ferreira, situado na rua São Carlos, nº 45 - Distrito
de Celso Bueno, conforme Programa de Requalificação de Unidades
de Saúde. Acréscimo no valor de R$ 4.663,08 (4,37%).  Datado de:
20/10/2014 – de conformidade do Art.; 61 da Lei 8.666/93. DANIEL
SANT CLAIR BARBOSA PORTES - Presidente da Comissão
Permanente de licitações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21373/2011. Modalidade Tomada de Preço n° 01/2011.
Contrato n° 21373/2011: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo com

a empresa: SECULUS CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada em engenharia, para construção de vila
olímpica, conforme Contrato de Repasse nº 2690.0297.140-59/2009,
firmado com o Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o
Município de Monte Carmelo. Decréscimo no valor de R$ 48,38.
Vigência Contratual: 31/12/2015. Datado de: 10/11/2014 – de
conformidade do Art.; 61 da Lei 8.666/93. DANIEL SANT CLAIR
BARBOSA PORTES - Presidente da Comissão Permanente de
licitações.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 223

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
            MONTE CARMELO

    (34)3842-5880

	Página 1
	Página 2